Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	31.08.2020
	№
	110-37-818-20

	г. Саянск

	О присвоении  статуса единой
теплоснабжающей организации

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от 08.08.2012 № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», руководствуясь  Федеральным законом  от  06.10. 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 5, 38 Устава муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Присвоить Обществу с ограниченной ответственностью «Байкальская энергетическая компания» (далее – ООО «Байкальская энергетическая компания») статус единой теплоснабжающей организации с 01.09.2020 г., но не  ранее  даты  передачи имущества из ПАО «Иркутскэнерго» в ООО «Байкальская энергетическая компания».
2. Установить зону деятельности единой теплоснабжающей организации ООО ««Байкальская энергетическая компания»» в пределах системы теплоснабжения в границах муниципального образования «город Саянск».
3. Определить источник тепловой энергии в зоне деятельности единой теплоснабжающей организации в соответствии с утвержденной постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 30.10.2013 № 110-37-1299-13 схемой теплоснабжения городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2012-2017г.г. и на период до 2028г.
4. Признать утратившим силу п. 2 Постановления администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» 30.10.2013 № 110-37-1299-13 «Об утверждении схемы теплоснабжения городского округа муниципального образования «город Саянск» на 2012-2017 гг. и на период до 2028г.» с 01.09.2020 г.

5. Опубликовать настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори», на  «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru) и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председателя Комитета по жилищно-коммунальному хозяйству, транспорту и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск».
7. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.09.2020 г.

Мэр городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»			                                                      О.В. Боровский

Исп. Перевалова А.А.
[bookmark: _GoBack]52766